

令和4年 2月 4日 (令和4年 1月18日)

那智川金山谷川 2号床固他工事

【工事設計書 (公表資料)】

紀伊山系砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	那智川金山谷川2号床固他工事
工事地名	和歌山県東牟婁郡那智勝浦町井関地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年11月
2) 事務所名	紀伊山系砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5800030003	1 4) 単価適用年月	2022年 1月
4) 契約区分		1 5) 歩掛適用年月	2022年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	334日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	新宮市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	11,955,000
		2 3) 公 告 日	令和 3年11月26日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	那智川金山谷川2号床固他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		159,170,132					
砂防土工		式	1		36,277,598					
掘削工		式	1		3,053,698					
掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	m3	1,400	494.2	691,880					単-1号
掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3未満 障害無	m3	1,400	584.5	818,300					単-2号
積込(ルース)(砂防) (選別)	標準 土砂	m3	2,700	226.8	612,360					単-3号
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂	m3	1,000	226.8	226,800					単-4号
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	970	445.4	432,038					単-5号
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,000	110.2	110,200					単-6号
基面整正		m2	400	405.3	162,120					単-7号
掘削工(ICT)		式	1		5,042,298					
掘削(砂防)(ICT)	土砂 3,000m3未満 障害無	m3	1,400	888.3	1,243,620					単-8号

設計内訳書

工事名	那智川金山谷川2号床固他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
掘削(砂防)(ICT)	岩塊・玉石 3,000m3未満 障害無	m3	1,400	1,056	1,478,400					単-9号
積込(ルース)(砂防) (選別)	標準 土砂	m3	2,700	226.8	612,360					単-10号
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂	m3	2,200	226.8	498,960					単-11号
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,170	445.4	966,518					単-12号
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,200	110.2	242,440					単-13号
盛土工		式	1		342,790					
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	50	5,370	268,500					単-14号
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	30	683.8	20,514					単-15号
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂	m3	80	226.8	18,144					単-16号
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	80	445.4	35,632					単-17号
盛土工(ICT)		式	1		755,477					
路体(築堤)盛土(ICT)	土量 10,000m3未満 障害無	m3	770	239.1	184,107					単-18号

設計内訳書

工事名	那智川金山谷川2号床固他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂	m3	850	226.8	192,780			単-19号	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	850	445.4	378,590			単-20号	
法面整形工(ICT)		式	1		130,724				
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	80	805.3	64,424			単-21号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無	m2	130	510	66,300			単-22号	
残土処理工		式	1		26,952,611				
転石破碎	火薬使用無	m3	2,700	3,010	8,127,000			単-23号	
積込(ルース)(砂防) (現場内)	標準 土砂	m3	2,200	226.8	498,960			単-24号	
積込(ルース)(砂防) (現場内)	標準 岩塊・玉石	m3	2,700	271.9	734,130			単-25号	
積込(ルース) (処分場内)	破碎岩	m3	2,700	241.5	652,050			単-26号	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,230	779.3	1,737,839			単-27号	
土砂等運搬(砂防)	標準 硬岩	m3	2,730	1,106	3,019,380			単-28号	

設計内訳書

工事名	那智川金山谷川2号床固他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬 処分場内	標準 破碎岩	m3	2,730	492.4	1,344,252					単-29号
残土等処分	土砂	m3	2,230	1,800	4,014,000					単-30号
残土等処分	破碎岩	m3	2,730	2,500	6,825,000					単-31号
床固め工		式	1		77,279,987					
作業土工		式	1		2,184,733					
床掘り(掘削(砂防))	土砂 3000m3未満 障害無	m3	2,200	494.2	1,087,240					単-32号
埋戻し	土砂 最小埋戻幅4m以上	m3	760	464.5	353,020					単-33号
埋戻し	土砂 最大埋戻幅4m以上	m3	50	896.9	44,845					単-34号
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	40	1,694	67,760					単-35号
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂	m3	940	226.8	213,192					単-36号
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	940	445.4	418,676					単-37号
床固め本体工 2号床固工(1)		式	1		32,658,473					

設計内訳書

工事名	那智川金山谷川2号床固他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	782	26,390	20,636,980					単-38号
コンクリート (堤冠部)	21-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	184	27,230	5,010,320					単-39号
止水板	CF300×7	m	20	4,718	94,360					単-40号
型枠	残存型枠	m2	390	9,640	3,759,600					単-41号
型枠	修景型枠	m2	130	20,530	2,668,900					単-42号
足場	キャットウォーク 安全柵有り	m	207	2,359	488,313					単-43号
床固め本体工 2号床固工(2)		式	1		26,010,445					
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	527	26,390	13,907,530					単-44号
コンクリート (堤冠部)	21-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	150	27,230	4,084,500					単-45号
止水板	CF300×7	m	16	4,718	75,488					単-46号
型枠	残存型枠	m2	400	9,640	3,856,000					単-47号
型枠	修景型枠	m2	170	20,530	3,490,100					単-48号

設計内訳書

工事名	那智川金山谷川2号床固他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
足場	キヤットワーク 安全ネット有り	m	253	2,359	596,827				単-49号
垂直壁工 (2号床固)		式	1		12,519,742				
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	138	27,490	3,793,620				単-50号
コンクリート (堤冠部)	21-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	162	28,330	4,589,460				単-51号
止水板	CF300×7	m	9	4,718	42,462				単-52号
型枠	残存型枠	m2	360	9,640	3,470,400				単-53号
型枠	修景型枠	m2	12	20,530	246,360				単-54号
足場	キヤットワーク 安全ネット有り	m	160	2,359	377,440				単-55号
側壁工 (2号床固)		式	1		3,906,594				
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート割増額無	m3	65	27,490	1,786,850				単-56号
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10	m2	27	1,901	51,327				単-57号
水抜パイプ	VP-75	m	20	807.2	16,144				単-58号

設計内訳書

工事名	那智川金山谷川2号床固他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
型枠	残存型枠	m2	70	9,640	674,800					単-59号
型枠	修景型枠	m2	50	20,530	1,026,500					単-60号
裏込材	C-40	m3	28	10,260	287,280					単-61号
足場	キャットウォーク 安全ネット有り	m	27	2,359	63,693					単-62号
流路護岸工		式	1		40,907,319					
作業土工		式	1		2,713,837					
床掘り(掘削(砂防))	土砂 3000m3未満 障害無	m3	500	494.2	247,100					単-63号
埋戻し	土砂 最小埋戻幅4m以上	m3	190	464.5	88,255					単-64号
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	920	1,694	1,558,480					単-65号
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂	m3	1,200	226.8	272,160					単-66号
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,230	445.4	547,842					単-67号
護岸工 2号床固～3号床固間		式	1		38,193,482					

設計内訳書

工事名	那智川金山谷川2号床固他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	660	26,390	17,417,400				単-68号
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10	m2	70	1,901	133,070				単-69号
水抜パイプ	VP-75	m	217	748.5	162,424				単-70号
型枠	残存型枠	m2	650	9,640	6,266,000				単-71号
型枠	修景型枠	m2	510	20,530	10,470,300				単-72号
裏込材	C-40	m3	307	10,260	3,149,820				単-73号
足場	キャットウォーク 安全ネット有り	m	252	2,359	594,468				単-74号
仮設工		式	1		4,705,228				
土留・仮締切工		式	1		284,568				
大型土のう	製作・設置 耐候性1年対応	袋	40	6,483	259,320				単-75号
大型土のう	撤去	袋	40	631.2	25,248				単-76号
仮水路工		式	1		2,705,300				

設計内訳書

工事名	那智川金山谷川2号床固他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
暗渠排水管	移設 φ1000mm ダブル管 流用品	m	60	7,057	423,420				単-77号
暗渠排水管	撤去 φ1000mm ダブル管	m	60	3,921	235,260				単-78号
素掘水路	幅300cm 高さ100cm	m3	620	3,301	2,046,620				単-79号
交通管理工		式	1		1,715,360				
交通誘導警備員		人日	142	12,080	1,715,360				単-80号
直接工事費		式	1		159,170,132				
共通仮設費		式	1		13,645,808				
共通仮設費		式	1		2,520,808				
技術管理費		式	1		1,181,808				
保守管理(ICT)		式	1		35,808				内-1号
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000				内-2号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,339,000				

設計内訳書

工事名	那智川金山谷川2号床固他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		11,125,000					
純工事費		式	1		172,815,940					
現場管理費		式	1		40,597,000					
工事原価		式	1		213,412,940					
一般管理費等		式	1		28,637,060					
工事価格		式	1		242,050,000					
消費税相当額		式	1		24,205,000					
工事費計		式	1		266,255,000					

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削(砂防)(ICT)保守点検	土砂 3,000m3未満 無し 1400m3	式	1		14,630			
掘削(砂防)(ICT)保守点検	岩塊・玉石 3,000m3未満 無し 1400m3	式	1		17,390			
路体(築堤)盛土(ICT)保守点検	10,000m3未満 無し 770m3	式	1		2,459			
法面整形(ICT)保守点検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 80m2	式	1		652			
法面整形(ICT)保守点検	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 130m2	式	1		677			
合計					35,808			

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ	式	1		598,000			
システム初期費 (ICT)	フルト [®] -サ [®]	式	1		548,000			
合 計					1,146,000			

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	単位	m3	数量	1	単価	494.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂 3,000m3未満 無し	m 3	1	494.2	494.2		
計						494.2		
単価						494.2	円/m3	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3未満 障害無	単位	m3	数量	1	単価	584.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		岩塊・玉石 3,000m3未満 無し	m 3	1	584.5	584.5		
計						584.5		
単価						584.5	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	積込(ル-ズ)(砂防) (選別)	標準 土砂	単位	m3	数量		1	単価	226.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込(ル-ズ)(砂防)	標準 土砂	m 3	1	226.8	226.8			
	計					226.8			
	単価					226.8	円/m3		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	積込(ル-ズ)(砂防)	標準 土砂	単位	m3	数量		1	単価	226.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込(ル-ズ)(砂防)	標準 土砂	m 3	1	226.8	226.8			
	計					226.8			
	単価					226.8	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	445.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	1	445.4	445.4			
	計					445.4			
	単価					445.4	円/m3		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	110.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	110.2	110.2			
	計					110.2			
	単価					110.2	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	405.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	405.3	405.3			
計						405.3			
単価						405.3	円/m2		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	掘削(砂防)(ICT)	土砂 3,000m3未満 障害無	単位	m3	数量		1	単価	888.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削(砂防)(ICT)		土砂 3000m3未満 無し	m 3	1	888.3	888.3			
計						888.3			
単価						888.3	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	掘削(砂防)(ICT)	岩塊・玉石 3,000m3未満 障害無	単位	m3	数量		1	単価	1,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削(砂防)(ICT)	岩塊・玉石 3000m3未満 無し	m3	1	1,056	1,056			
	計					1,056			
	単価					1,056	円/m3		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	積込(ルーズ)(砂防) (選別)	標準 土砂	単位	m3	数量		1	単価	226.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	m3	1	226.8	226.8			
	計					226.8			
	単価					226.8	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	単位	m3	数量	1	単価	226.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	m 3	1	226.8	226.8		
	計					226.8		
	単価					226.8	円/m3	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	445.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	1	445.4	445.4		
	計					445.4		
	単価					445.4	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	110.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	110.2	110.2			
計						110.2			
単価						110.2	円/m3		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	盛土(流用土)	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,370	5,370			
計						5,370			
単価						5,370	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	683.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	683.8	683.8		
計						683.8		
単価						683.8	円/m3	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	単位	m3	数量	1	単価	226.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂	m3	1	226.8	226.8		
計						226.8		
単価						226.8	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							445.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	1	445.4	445.4	
計						445.4	
単価						445.4	円/m3

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	路体(築堤)盛土(ICT)	土量 10,000m3未満 障害無	単位	m3	数量	1	単価
							239.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3未満 無し	m 3	1	239.1	239.1	
計						239.1	
単価						239.1	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	単位	m3	数量	1	単価	226.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	m3	1	226.8	226.8		
	計					226.8		
	単価					226.8	円/m3	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	445.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m3	1	445.4	445.4		
	計					445.4		
	単価					445.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	805.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	805.3	805.3		
計						805.3		
単価						805.3	円/m2	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無	単位	m2	数量	1	単価	510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	510	510		
計						510		
単価						510	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	転石破碎	火薬使用無	単位	m3	数量		1	単価	3,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	転石破碎	無し	m 3	1	3,010	3,010			
	計					3,010			
	単価					3,010	円/m3		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	積込(ルーズ)(砂防) (現場内)	標準 土砂	単位	m3	数量		1	単価	226.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込 (ルーズ) (砂防)	標準 土砂	m 3	1	226.8	226.8			
	計					226.8			
	単価					226.8	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	積込(ルーズ)(砂防) (現場内)	標準 岩塊・玉石	単位	m3	数量		1	単価	271.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込(ルーズ)(砂防)	標準 岩塊・玉石	m3	1	271.9	271.9			
	計					271.9			
	単価					271.9	円/m3		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	積込(ルーズ) (処分場内)	破碎岩	単位	m3	数量		1	単価	241.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込(ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	m3	1	241.5	241.5			
	計					241.5			
	単価					241.5	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	779.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 3.0km以下	m 3	1	779.3	779.3		
計						779.3		
単価						779.3	円/m3	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	土砂等運搬(砂防)	標準 硬岩	単位	m3	数量	1	単価	1,106
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準 硬岩 3.0km以下	m 3	1	1,106	1,106		
計						1,106		
単価						1,106	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	土砂等運搬 処分場内	標準 破碎岩	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩無し 0.3km以下	m3	1	492.4	492.4		
	計					492.4		
	単価					492.4	円/m3	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	残土等処分		m3	1	1,800	1,800		
	計					1,800		
	単価					1,800	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	残土等処分	破碎岩	単位	m3	数量	1	単価	2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2,500	2,500		
計						2,500		
単価						2,500	円/m3	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	床掘り(掘削(砂防))	土砂 3000m3未満 障害無	単位	m3	数量	1	単価	494.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂 3,000m3未満 無し	m 3	1	494.2	494.2		
計						494.2		
単価						494.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	埋戻し	土砂 最小埋戻幅4m以上	単位	m3	数量	1	単価	464.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m 3	1	464.5	464.5		
計						464.5		
単価						464.5	円/m3	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅4m以上	単位	m3	数量	1	単価	896.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	896.9	896.9		
計						896.9		
単価						896.9	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量		1	単価	1,694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,694	1,694			
	計					1,694			
	単価					1,694	円/m3		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	単位	m3	数量		1	単価	226.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込 (ルーズ) (砂防)	標準 土砂	m 3	1	226.8	226.8			
	計					226.8			
	単価					226.8	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 445.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	1	445.4	445.4	
計						445.4	
単価						445.4	円/m3

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量	1	単価 26,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設		50m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	m 3	1	26,390	26,390	
計						26,390	
単価						26,390	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	コンクリート (堤冠部)	21-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		50m3/日以上140m3/日未満 無 21-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	m 3	1	27,230	27,230		
計						27,230		
単価						27,230	円/m3	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	止水板	CF300×7	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置		CF 300×7	m	1	4,718	4,718		
計						4,718		
単価						4,718	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	m 2	1	9,640	9,640		
	計					9,640		
	単価					9,640	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	型枠	修景型枠	単位	m2	数量	1	単価	20,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m 2	1	9,337	9,337			
化粧型枠		m 2	1	3,126	3,126			
化粧型枠 (材料費)		m 2	1	8,060	8,060			
計						20,523		
単価						20,530	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	足場	キヤットワーク 安全ネット有り	単位	m	数量		単価	
						1		2,359
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2,359	2,359		
計						2,359		
単価						2,359	円/m	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量		単価	
						1		26,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		50m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	m 3	1	26,390	26,390		
計						26,390		
単価						26,390	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	コンクリート (堤冠部)	21-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		50m3/日以上140m3/日未満 無 21-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	m 3	1	27,230	27,230		
計						27,230		
単価						27,230	円/m3	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	止水板	CF300×7	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置		CF 300×7	m	1	4,718	4,718		
計						4,718		
単価						4,718	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	m 2	1	9,640	9,640		
	計					9,640		
	単価					9,640	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	型枠	修景型枠	単位	m2	数量	1	単価	20,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m 2	1	9,337	9,337			
化粧型枠		m 2	1	3,126	3,126			
化粧型枠 (材料費)		m 2	1	8,060	8,060			
計						20,523		
単価						20,530	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	足場	キヤットワーク 安全ネット有り	単位	m	数量	1	単価	2,359
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2,359	2,359		
計						2,359		
単価						2,359	円/m	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	27,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	m 3	1	27,490	27,490		
計						27,490		
単価						27,490	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	コンクリート (堤冠部)	21-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価 28,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設		10m3/日以上50m3/日未満 無 21-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	m 3	1	28,330	28,330	
計						28,330	
単価						28,330	円/m3

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	止水板	CF300×7	単位	m	数量	1	単価 4,718
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水板設置		CF 300×7	m	1	4,718	4,718	
計						4,718	
単価						4,718	円/m

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	型枠	修景型枠	単位	m2	数量	1	単価	20,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m 2	1	9,337	9,337			
化粧型枠		m 2	1	3,126	3,126			
化粧型枠 (材料費)		m 2	1	8,060	8,060			
計					20,523			
単価					20,530	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	足場	キヤットワーク 安全ネット有り	単位	m	数量		単価	2,359
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2,359	2,359		
計						2,359		
単価						2,359	円/m	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート割増額無	単位	m3	数量		単価	27,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	m 3	1	27,490	27,490		
計						27,490		
単価						27,490	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=10	単位	m2	数量		単価	1,901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,901	1,901		
	計					1,901		
	単価					1,901	円/m2	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	水抜パイプ	VP-75	単位	m	数量		単価	807.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	材料費 (m)		m	20	617	12,340		
	吸出し防止材設置 点在		m2	2	1,902	3,804		
	計					16,144		
	単価					807.2	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	型枠	修景型枠	単位	m2	数量	1	単価	20,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m 2	1	9,337	9,337			
化粧型枠		m 2	1	3,126	3,126			
化粧型枠 (材料費)		m 2	1	8,060	8,060			
計						20,523		
単価						20,530	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	裏込材	C-40	単位	m3	数量	単価	金額	単価	10,260
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込材 (クラッシュラン)		積工 クラッシュラン C-40		m 3	1	10,260	10,260		
計							10,260		
単価							10,260	円/m3	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	足場	キャットウォーク 安全ネット有り	単位	m	数量	単価	金額	単価	2,359
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]				m	1	2,359	2,359		
計							2,359		
単価							2,359	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	床掘り(掘削(砂防))	土砂 3000m3未満 障害無	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 無し	m 3	1	494.2	494.2		
	計					494.2		
	単価					494.2	円/m3	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	埋戻し	土砂 最小埋戻幅4m以上	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最小埋戻幅4m以上	m 3	1	464.5	464.5		
	計					464.5		
	単価					464.5	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,694	1,694		
	計					1,694		
	単価					1,694	円/m3	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	単位	m3	数量	1	単価	226.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ) (砂防)	標準 土砂	m 3	1	226.8	226.8		
	計					226.8		
	単価					226.8	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	445.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	1	445.4	445.4		
	計					445.4		
	単価					445.4	円/m3	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量		単価	26,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般部コンクリート打設	50m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	m 3	1	26,390	26,390		
	計					26,390		
	単価					26,390	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-69号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=10	単位	m2	数量		単価	1,901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,901	1,901		
	計					1,901		
	単価					1,901	円/m2	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-70号	水抜パイプ	VP-75	単位	m	数量		単価	748.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	材料費 (m)		m	217	617	133,889		
	吸出し防止材 点在		m2	15	1,902	28,530		
	計					162,419		
	単価					748.5	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	m 2	1	9,640	9,640			
計					9,640			
単価					9,640	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	型枠	修景型枠	単位	m2	数量	1	単価	20,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m 2	1	9,337	9,337			
化粧型枠		m 2	1	3,126	3,126			
化粧型枠 (材料費)		m 2	1	8,060	8,060			
計						20,523		
単価						20,530	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	裏込材	C-40	単位	m3	数量	単価	金額	単価	10,260
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込材 (クラッシュラン)		積工 クラッシュラン C-40		m 3	1	10,260	10,260		
計							10,260		
単価							10,260	円/m3	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	足場	キャットウォーク 安全ネット有り	単位	m	数量	単価	金額	単価	2,359
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]				m	1	2,359	2,359		
計							2,359		
単価							2,359	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	大型土のう	製作・設置 耐候性1年対応	単位	袋	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	40	5,928	237,120			6,483
積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	m ³	33	226.8	7,484.4			
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m ³	33	445.4	14,698.2			
計					259,302.6			
単価					6,483		円/袋	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-76号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量		単価	631.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	631.2	631.2		
	計					631.2		
	単価					631.2	円/袋	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-77号	暗渠排水管	移設 φ1000mm ダブル管 流用品	単位	m	数量		単価	7,057
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高密度ポリエチレン管 移設	φ1000 ダブル管	m	1	7,057	7,057		
	計					7,057		
	単価					7,057	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	暗渠排水管	撤去 φ1000mm ダブル管	単位	m	数量	1	単価	3,921
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高密度ポリエチレン管 撤去	φ1000mm ダブル管	m	1	3,921	3,921			
計					3,921			
単価					3,921	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	素掘水路	幅300cm 高さ100cm	単位	m3	数量	620	単価	3,301
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		土砂 3,000m3未満 無し	m 3	620	494.2	306,404		
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 土砂	m 3	620	226.8	140,616		
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 3.0km以下	m 3	620	779.3	483,166		
残土等処分			m 3	620	1,800	1,116,000		
計						2,046,186		
単価						3,301	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日	1	12,080	12,080			12,080
計								12,080
単価								12,080 円/人日

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	一般部コンクリート打設	50m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	26,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.3	25,095	32,623			
特殊作業員		人	3	22,155	66,465			
普通作業員		人	3.5	20,265	70,927			
生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	22,900	2,381,600			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.1	41,600	45,760			
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		41,625			
計					2,639,000			
単価					26,390	円/m 3		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	一般部コンクリート打設	50m3/日以上140m3/日未満 無 21-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	27,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1.3	25,095	32,623				
特殊作業員		人	3	22,155	66,465				
普通作業員		人	3.5	20,265	70,927				
生コンクリート 高炉	2 1 - 5 - 4 0	m 3	104	23,700	2,464,800				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1.1	41,600	45,760				
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		42,425				
計					2,723,000				
単価					27,230	円/m 3			

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水板設置	CF 300×7	m			10	4,718
土木一般世話役		人	0.3	25,095	7,528	
普通作業員		人	0.8	20,265	16,212	
塩ビ止水板	CF 300×7	m	10.7	2,190	23,433	
諸雑費（まるめ）		式	1		7	
計					47,180	
単価					4,718	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m ²	数量	100	単価	9,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	25,095	50,190			
型わく工		人	4.8	27,090	130,032			
普通作業員		人	3.3	20,265	66,874			
溶接工		人	2.3	26,775	61,582			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.7	41,600	70,720			
型枠	組立部材含む	m ²	106	5,050	535,300			
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		49,302			
計					964,000			
単価					9,640	円/m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	9,337
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.9	25,095	97,870			
型わく工		人	14.9	27,090	403,641			
特殊作業員		人	0.85	22,155	18,831			
普通作業員		人	8.5	20,265	172,252			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.3	41,600	95,680			
諸雑費 (率+まるめ) 21%		式	1		145,426			
計					933,700			
単価					9,337	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場設置・撤去 [砂防]		単位	m	数量	10	単価	2,359
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.1	25,095	2,509		
とび工		人	0.4	25,200	10,080		
普通作業員		人	0.4	20,265	8,106		
諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1		2,895		
計					23,590		
単価					2,359	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	一般部コンクリート打設	10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	27,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1.8	25,095	45,171				
特殊作業員		人	4.6	22,155	101,913				
普通作業員		人	5.4	20,265	109,431				
生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	22,900	2,381,600				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.7	41,600	70,720				
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		40,165				
計					2,749,000				
単価					27,490	円/m 3			

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	10m3/日以上50m3/日未満 無 21-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 28,330
土木一般世話役		人	1.8	25,095	45,171	
特殊作業員		人	4.6	22,155	101,913	
普通作業員		人	5.4	20,265	109,431	
生コンクリート 高炉	2 1 - 5 - 4 0	m 3	104	23,700	2,464,800	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1.7	41,600	70,720	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		40,965	
計					2,833,000	
単価					28,330	円/m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員		人	0.01	20,265	202	
材料費	吸い出し防止材	m ²	1	1,700	1,700	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					1,902	
単価					1,902	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	吸出し防止材 点在		単位	m2	数量	1	単価	1,902
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.01	20,265	202		
	材料費	吸い出し防止材	m 2	1	1,700	1,700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,902		
	単価					1,902	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 5,928
土木一般世話役		人	0.278	25,095	6,976	
特殊作業員		人	0.278	22,155	6,159	
普通作業員		人	0.278	20,265	5,633	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	2,620	26,200	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	48,790	13,563	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		749	
計					59,280	
単価					5,928	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10		631.2
土木一般世話役		人	0.069	25,095		1,731		
特殊作業員		人	0.069	22,155		1,528		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	44,250		3,053		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						6,312		
単価						631.2	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高密度ポリエチレン管 移設	φ1000 ダブル管	単位	m	数量	10	単価 7,057
土木一般世話役		人	0.36	25,095	9,034	
特殊作業員		人	0.36	22,155	7,975	
普通作業員		人	1.08	20,265	21,886	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.36	66,400	23,904	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		7,771	
計					70,570	
単価					7,057	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高密度ポリエチレン管 撤去	φ1000mm ダブル管	単位	m	数量	10	単価	3,921
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.2	25,095	5,019			
特殊作業員		人	0.2	22,155	4,431			
普通作業員		人	0.6	20,265	12,159			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.2	66,400	13,280			
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		4,321			
計					39,210			
単価					3,921	円/m		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,075	12,075		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,080		
単価						12,080	円／人日	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	掘削（砂防）（ICT）保守点検	土砂 3,000m3未満 無し 1400m3	単位	式	数量		単価	
					1			14,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.583	25,095	14,630		
計						14,630		
単価						14,630	円／式	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
掘削 (砂防) (ICT) 保守点検	岩塊・玉石 3,000m3未満 無し 1400m3	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	17,390	
土木一般世話役		人	0.693	25,095	17,390		
計					17,390		
単価					17,390	円/式	

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3未満 無し 770m3	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	2,459	
土木一般世話役		人	0.098	25,095	2,459		
計					2,459		
単価					2,459	円/式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
	法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 80m2	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.026	25,095	652	652
計						652	
単価						652	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 130m2	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.027	25,095	677	677
計						677	
単価						677	円／式

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	598,000	
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000	摘要	
計					598,000		
単価					598,000	円/式	

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	548,000	
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000	摘要	
計					548,000		
単価					548,000	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	48,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,895	20,895			
軽油	1. 2号	L	98	130	12,740			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	10,900	15,151			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					48,790			
単価					48,790	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	44,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,895	20,895			
軽油	1. 2号	L	74	130	9,620			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	10,900	13,734			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					44,250			
単価					44,250	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊						1	66,400
運転手（特殊）		人	1	20,895	20,895			
軽油	1.2号	L	101	130	13,130			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.66	19,500	32,370			
諸雑費（まるめ）		式	1			5		
計						66,400		
単価						66,400	円/日	